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Program för upprustning av Ruddammsparken 

Godkännande av program och genomförande. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner program och 

genomförande av upprustningen av Ruddammsparken.  
2. Östermalms stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i 

uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd 
budget för projektet. 

Sammanfattning 
Ruddammsparken ligger vid Körsbärsvägens ände på åsen ovanför 
Roslagstull. Den består av en central, parklik del med en liten 
lekplats och en gräsklädd slänt. Den har även en naturlik del med 
mycket berg i dagen och vildare vegetation. Markföroreningar 
påträffades i parken 2015 då miljöförvaltningen utförde stickprov 
här som del i en större undersökning. 
 
Stadsdelsförvaltningen har under 2021 utfört en marksanering i 
Ruddammsparkens centrala del. Inför saneringen genomfördes en 
medborgardialog och ett program för upprustning har därefter tagits 
fram som syftar till att fånga upp inkomna synpunkter och förslag. 
 
En upprustning av lekplatsen och den sanerade parken planeras ske 
under sommaren 2022. Under hösten 2022 planeras en sanering och 
återställning av parkens naturdel. 
 
Under 2020 avsatte nämnden 0,4 mnkr för trädinventering och 
framtagande av förslag till parkens utformning. Under 2021 avsatte 
nämnden 3,7 mnkr för framtagande av upprustningsförslag och för 
sanering av parkens centrala del. 
  
Under 2022 har 2,0 mnkr avsatts ur nämndens centralt sökta 
investeringsmedel för projektering och upprustning av den centrala 
parken och 2,5 mnkr av de nycklade investeringsmedlen för 
sanering och återställning av naturdelen. 
Projektets totalkostnad beräknas uppgå till 8,6 mnkr.  

Handläggare
Fredrik Ekroth
Telefon: 0850809307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-02-17

Östermalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2022/77

2022-01-24
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Ruddammsparken ligger vid Körsbärsvägens ände. Den består av 
två delar. En central och mer ordnad del med en liten lekplats och 
en stor grässlänt som är mycket omtyckt som pulkabacke vintertid. 
Den har även en naturdel med mycket berg i dagen och vildare 
vegetation. De båda delarna sitter ihop ”hörn i hörn” ungefär som 
två rutor på ett schackbräde.  
 
Stadsdelsförvaltningen har under 2021 genomfört en marksanering i 
Ruddammsparkens centrala del. Ett 30 cm djupt skikt med 
förorenad jord har skalats av, en avgränsande markduk har lagts på 
och ett skikt med ny jord har påförts och gräs har därefter såtts.  
 
Föroreningarna upptäcktes 2015 då miljöförvaltningen genomförde 
en översiktlig undersökning i Stockholm där markprover togs i ett 
flertal parker och grönytor. Syftet var att upptäcka eventuella 
föroreningar i stadsmiljön och Ruddammsparken var en av de 
platser där föroreningar upptäcktes. Här påträffades bland annat 
koppar och bly. 
 
Östermalms stadsdelsförvaltning utförde därefter fördjupade 
markundersökningar för att utreda vilket behov av åtgärder som 
krävdes. Halterna i jorden är förhållandevis homogena vilket gör det 
sannolikt att det rör sig om hitforslad jord som använts för att fylla 
ut och jämna till marken någon gång under 1940-talet. 
Undersökningarna ledde till sanerandet av parken med en planerad 
efterföljande upprustning för att ta tillfället i akt att höja parkens 
attraktionsvärde. 
 
Efter att saneringen avslutats såddes gräsytorna i parken med en 
blandning av tåliga och starkväxande grässorter som tidigare 
provats i Vasaparken med gott resultat. Gräsytorna har också varit 
inhägnade under hela hösten och in på vintern för att ha en 
möjlighet att bilda en tät ”svål” innan de öppnas upp igen till våren 
2022. Detta för att få en så tålig gräsyta som möjligt. 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr ÖST 2022/77 

Sida 3 (6) 
 

Program för upprustning av Ruddamparken 
 

 
Ruddammsparken med sina två delar. Den övre, mörkgröna delen sanerades 2021 och planeras att 
rustas under sommaren 2022. Den nedre, ljusare ”naturdelen” planeras att saneras och hösten 2022. 

Dialog 
Under vårvintern 2021, inför att saneringen ägde rum utförde 
förvaltningen en dialog med parkens brukare och en mer riktad 
dialog med de fyra förskolor som finns i parkens närhet. Initialt 
planerades ett möte i parken samt träffar med förskolorna. Men på 
grund av samhällsläget med restriktioner som följd av Covid-
pandemin så skedde dialogen enbart digitalt. Ett brev med 
information och tidplan skickades ut till fastighetsägarna i 
närområdet. Information lades även ut på nätet och möjlighet fanns 
att svara och lämna synpunkter genom en webenkät. Förskolorna 
fick information skickad till sig direkt. 
 
Svarsfrekvensen hos parkbesökarna får anses som god med 128 st 
inkomna svar. Däremot valde bara en av förskolorna att inkomma 
med förslag och synpunkter. 
 
Det som ansågs som mest värdefullt i parken var träden, grönskan 
och gräsytorna. Naturmarken värderas också högt samt möjligheten 
till pulkaåkning. Många önskar också en god balans mellan lekplats 
och lugn park. Vilket förvaltningen tolkar som att den lilla 
lekplatsen kan utökas men inte så att den blir dominant. 
 
Vanligt förekommande önskemål om förbättring gällde att utöka 
lekplatsen, tillskapa en sitt- eller samlingsplats, förbättra 
gångvägarna, samt högre skötselnivå på gräsmattan och 
naturmarken. En sammanställning av dialogen har lagts ut på nätet 
på Stockholm växer, den bifogas även i tjänsteutlåtandet. 
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Ruddammsparkens centrala del med förslag till ny lekplats och sittytor, grässlänten österut lämnas 
oförändrad. 

Ärendet 

Upprustningsförslaget 
Förvaltningens ambition har varit att försöka beakta de vanligast 
förekommande synpunkterna, vilka i stort har bekräftat 
förvaltningens bild av parken och dess behov.  
 
I upprustningsförslaget föreslås en utökning av lekplatsen med en 
noggrannare planering än i dagsläget. Den innehåller lekhus, ett litet 
tåg och sandlåda för de mindre barnen samt klätterlek och snurrlek 
för de lite äldre. Den får också en tydligare entré från söder som 
innehåller sittplats med bänkar och bord. Lekplatsen kommer att 
breddas något nedåt i parken och för att kunna ta upp markens 
lutning föreslås en försiktig terrassering med tillsågade trästockar.  
 
En ny sittplats tillskapas också i lekplatsens förlängning. Här kan 
bänkar och bord placeras som ger möjlighet att sitta i parken och ta 
en medhavd fika eller något annat ätbart. En grill kan också placeras 
här för att möta upp inkomna önskemål. 
 
Möjligheten att komplettera lekplatsen och sittytan med belysning 
utreds tillsammans med trafikkontoret i syfte att höja orienterbarhet 
och trygghet. Upprustningen planeras ske under sommaren 2022. 

Naturdelen 
I den del av parken som kallas ”naturdelen” har det också påträffats 
föroreningar som behöver tas bort och köras till deponi. 
Förvaltningen planerar att utföra nödvändiga åtgärder under hösten 
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2022 med påföljande återställning och mindre åtgärder för att 
förstärka tillgänglighet och trygghet här.  
 
Naturdelen har stora värden, framförallt för barnen, med sina 
klippor och vildare vegetation som ger möjlighet till en typ av lek 
som är mindre tillrättalagd än vad en konventionell lekplats kan 
erbjuda. Önskemålet att dess karaktär inte ska förändras inkom från 
många i dialogen. 
 
I upprustningsförslaget föreslås därför endast mindre åtgärder för att 
förhöja tillgänglighet och trygghet såsom att förnya den gångväg 
som finns, anordna mindre sittplatser och förse den upprustade 
gångvägen med belysning. För att höja lekvärdet föreslås 
lekskulpturer som djur eller föremål av trä placeras ut.  

RISE-projekt 
Förvaltningen deltar i ett RISE-projekt kallat Miljövänlig och 
hållbar Impregnering med Biobaserad Olja vilket syftar till att 
utvärdera en ny, miljövänlig metod för att rötskydda trä. Metoden 
innebär att virke impregneras med linolja som ett miljövänligt och 
enligt hittills utförda tester mycket effektivt rötskydd. 
Ruddammsparken kommer att ingå i den studien i och med att 
terrassering och andra detaljer utförs av det linoljeimpregnerade 
träet. Tanken är att i den tidigare förorenade parken ta möjligheten 
att arbeta med och utveckla nya miljövänliga material.  

Finansiering och tidplan 
Under 2020 avsatte nämnden 0,4 mnkr ur budget för 
parkinvesteringar för trädinventering och framtagande av förslag till 
parkens utformning. Under 2021 avsatte nämnden 0,8 mnkr av 
nycklade- och 2,9 mnkr av centralt sökta investeringsmedel för 
framtagande av upprustningsförslag samt för sanering av parkens 
centrala del. 
  
Under 2022 har 2,0 mnkr avsatts ur nämndens centralt sökta 
investeringsmedel projektering och upprustning av den centrala 
parken och 2,5 mnkr av de nycklade investeringsmedlen för 
sanering och återställning av naturdelen. 
Projektets totalkostnad beräknas uppgå till 8,6 mnkr.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget, 
upprustningen och den återstående saneringen av Ruddammsparken 
enligt detta tjänsteutlåtande och bifogat programförslag.  
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Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i 
uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen 
för parkinvesteringsmedel. 
 
 
Kerstin Andersson  Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Programförslaget.  
2. Dialograpport.    
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